
 
COMUNE DI FORMIGARA 

Provincia di Cremona 
 

 

 

 
 

 
  DETERMINAZIONE N. 59 

  Data di registrazione 05/05/2020 

 

 

 

COPIA 

 

  

Oggetto : 
IMPEGNO DI SPESA PER INDENNITA' DI FUNZIONE E GETTONI 

PRESENZA ANNO 2020. 

 

 

IL RESPONSABILE DEL 

SETTORE AMMINISTRATIVO - FINANZIARIO 

 

 Vista la deliberazione di Consiglio Comunale n. 8 del 23/03/2019, esecutiva, avente per oggetto 

“Esame ed approvazione bilancio di previsione triennio 2019-2020-2021”; 

Vista la deliberazione di Giunta Comunale n.12 del 08/03/2019, con la quale venivano assegnati i 

mezzi finanziari ai Responsabili dei Servizi per l’esercizio 2019-2020-2021; 

 

Visto il Decreto Sindacale n. 3 del 01/07/2019 con il quale veniva individuato il Responsabile del 

Servizio nella persona della Sig.ra Festari Giuliana 

 

Vista la deliberazione di Giunta Comunale n.1 del 31/01/2020 “Autorizzazione ai Responsabili dei 

servizi per esercizio provvisorio”; 

 

Visto il D.L. 18/2020 del 09/04/2020 che proroga al 31/07/2020 il termine per l’approvazione del 

bilancio di previsione 2020/2022 

 

Dato atto che questo Comune non ha ancora deliberato il bilancio di previsione e, pertanto, è 

necessario avvalersi del disposto dell’art. 163, comma 1 e 3, del D.Lgs. 267/2000, così come 

novellato dal D.Lgs. 118/2011 e modificato dal D.Lgs 126/2014 

 

Vista la deliberazione C.C. n.17 del 13/06/2014 avente per oggetto:”Presa d’atto situazione ed 

invarianza della spesa annua per consiglieri ed amministratori comunali in confronto con la 

precedente legislazione in attinenza all’art. 1 comma 136 legge 56/2014; 

 

Vista la deliberazione G.C. n. 20 del 27/03/2020, esecutiva, con la quale si fissano i criteri per 

indennità di funzione Sindaco ed Assessori e gettoni di presenza consiglieri comunali, che sono stati 

così quantificati: 

 



SINDACO                  euro 696,46 mensili    

VICE SINDACO                  euro 103,29 mensili    

ASSESSORE                  euro   77,47 mensili   (n. 1 Assessori) 

CONSIGLIERI COMUANALI            euro     7,75 gettone a seduta 

 

Visto il decreto 04.04.2000 n. 119 art. 10 che prevede, al termine del mandato, l’integrazione 

dell’indennità del Sindaco con una somma pari ad una indennità mensile spettante per dodici mesi 

di mandato, proporzionalmente ridotto per periodi inferiori all’anno; 

 

Vista la nota pervenuta dal vice sindaco sig. Severgnini Matteo Maria, prot. n. 2757 del 23/09/2019, 

con la quale comunica la rinuncia all’indennità di vice-sindaco in quanto eletto consigliere del 

Parco Adda Sud; 

 

Ritenuto di impegnare la spesa per l’anno 2020; 

 

Visti i pareri favorevoli di regolarità tecnica e contabile e l’attestazione di copertura finanziaria 

rilasciati dai Responsabili dei Servizi, allegati alla presente quale parte integrante e sostanziale; 

 

visto il Regolamento di contabilità; 

visto il bilancio di previsione; 

visto il D. Lgs. 267/00 e s.m.i.; 

 

 

DETERMINA 

 

 

1) di quantificare in € 9.983,62 oltre IRAP l’importo da impegnare per le indennità di carica 

così suddivise: 

 

 - Vailati William – Sindaco                                            €   9.053,98                

 - Zoppi Giuseppina Giacomina - Assessore                     €      929,64 

    

 

2) di quantificare in € 310,00 oltre IRAP la spesa prevista per gettoni di presenze Consiglieri 

Comunali 

 n.8 consiglieri per 5 sedute x euro 7,75   

 

3) di impegnare la somma di € 10.293,62 alla missione 01 – programma 01 – titolo 1 – 

macroaggregato 03/1 “Indennità Sindaco ed amm.ri comunali” come segue: 

 

 € 9.963,62 “Indennità di funzione Amministratori”  

 €    310,00 “Gettoni di presenza”  

 

4) di impegnare la somma di € 875,00 dovuta per IRAP alla missione 01 – programma 01 – 

titolo 1 – macroaggregato 02/1 “IRAP competenze Amministratori” 

 

5) di dare atto, altresì, che i dati contenuti nel presente provvedimento saranno pubblicati nella 

sezione “Trasparenza, valutazione e merito” sul sito istituzionale secondo quanto previsto 

dagli articoli 26 e 27 del Decreto Legislativo N. 33/2013. 

 

 

 

  IL RESPONSABILE DEL  

  Settore Amministrativo - Finanziario 

  F.to Giuliana Festari 



 



Visto, si esprime parere favorevole circa la regolarità contabile e la copertura finanziaria 

della determinazione di cui all'oggetto ai sensi dell'art. 151, comma 4°, e dell'art. 153, comma 

5°, del T. U. approvato con D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267. 

 

I M P E G N I     D I    S P E S A 

 
IMPEGNO ES. CAP. DESCRIZIONE IMPORTO 

     

 

 

 

 

Osservazioni:   

 

Data visto di regolarità contabile - esecutività: 05/05/2020 

 

  IL RESPONSABILE 

SETTORE FINANZIARIO  

  F.to Giuliana Festari 

 

 

 

La presente Determinazione viene pubblicata all'Albo Pretorio On-line del Comune dal  12/05/2020 

per n. 15 gg. consecutivi ai sensi del Regolamento comunale di contabilità art.63, comma 1°. RAP. 

 

  Segretario Comunale 

  F.to  Dott.ssa Angelina 

Marano 

 


